
KGW w Tywoni

Koło Gospodyń Wiejskich w Tywoni założone zostało w latach 1956/57 przez dwie panie,
Paulinę Sieczka i Stanisławę Płoskoń. Patronem KGW było Kółko Rolnicze, którego prezesami
w tym czasie byli pan Stanisław Możdżan oraz pan Zając. KGW od początku istnienia ściśle
współpracowało z Ochotniczą Strażą Pożarną Tywonia, którego komendantem w tych czasach
był druh Stanisław Wasiuta.

  

W latach 1957-1970 Koło Gospodyń Wiejskich przyczyniło się do powstania zielonego parku w
tej miejscowości oraz prowadziło liczne kursy takie jak: gotowania, szycia, haftu, robienia na
drutach.
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  Fot. Z kursów Haftowania KGW Tywonia z lat 60-70  
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  Fot. Z kursów Haftowania KGW Tywonia z lat 60-70  Koło Gospodyń organizowało różne imprezy okolicznościowe, jak opłatek, zabawy kotylionowe,oraz brało udział w parafialnych jasełkach.  W kolejnych latach przewodniczącymi Koła Gospodyń Wiejskich w Tywnoni były panie: SkitałFelicja, Pajda Teresa, Surmiak Teresa, Skitał Felicja (II kadencja ), Trójniak Grażyna. W roku 1993 Koło Gospodyń Wiejskich w Tywoni zawiesiło swoją działalność, by ponownie jąwznowić 2006 r. Wznowienie działalności miało miejsce podczas spotkania z okazji dnia kobiet8 marca 2006 r., zorganizowanego przez ówczesnego sołtysa wsi Tywonia, pana MarianaCzerebę. Powołany został nowy zarząd koła a przewodniczącą została ponownie pani TeresaSurmiak.     
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  Fot. spotkanie z okazji dnia kobiet wznawiające działalność KGW 2006 r.  Od tego czasu panie należące do KGW biorą czynny udział w życiu wsi i gminy, organizująróżne wydarzenia wiejskie oraz biorą udział w imprezach kulturalnych.  
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  Poświęcenia sztandaru OSP Tywonia 2007 r.  
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  wiejski dzień dziecka  
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  Wicie wieńca przed dożynkami parafialnymi  
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   dożynki gminne  
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  dożynki gminne 2010  
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  powiatowe święto chleba  Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Tywoni organizują twórcze spotkania w małych grupach iwówczas wykonują różne robótki ręczne. Są to ozdoby  z okazji świąt Bożego Narodzenia,palmy wielkanocne, kwiaty z papieru, haftują i wyszywają a wszystko po to aby umiejętnościswe i pasje przekazać dalej.     
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  kwiaty z papieru  
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  pisanki i stroiki wielkanocne  
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  bańki choinkowe  
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  Wyszywanie gorsetów ludowych  

  KGW Tywonia podczas Dni Gminy Pawłosiów 2019  

  KGW Tywonia podczas Dożynek powiatowo – gminnych w Cieszacinie Wielkim w 2019 r.  
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  Przegląd Kapel 2022 r  
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  Przegląd Kapel 2022 r  

 16 / 18



KGW w Tywoni

  Święto Gminy Pawłosiów 2023  
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  Dożynki Gminne Pawłosiów 2023  
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